Kính gửi:

 - Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- UBND các xã: Long Hiệp, Long Mai, Long Sơn;

- Các Cơ sở kinh doanh xăng, dầu.

Trên cơ sở Công văn số 1378/UBND- KTN ngày 03/4/2023 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi, về việc xây dựng, trình phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố tràn

dầu cấp huyện và cấp cơ sở; Công văn số 1709/STMT-MT ngày 10/4/2023 của

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện xây dựng, trình

phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu cấp huyện và cấp cơ sở. Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến  như sau:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện: Chủ trì, phối hợp với các đơn

vị liên quan xây dựng kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu của huyện, trình UBND

tỉnh phê duyệt theo hướng dẫn tại Phụ lục II, Quyết định số 12/2021/QĐ-TTg.

2.  UBND các xã Long Hiệp, Long Mai, Long Sơn:

- Rà soát, đôn đốc các cơ sở kinh doanh xăng, dầu trên địa bàn quản lý

nguy cơ xảy ra sự cố tràn dầu ở mức nhỏ (dưới 20 m3) xây dựng kế hoạch ứng

phó sự cố tràn dầu và trình UBND huyện phê duyệt trước tháng 9 năm 2023.

-  Kiểm tra, giám sát công tác phòng ngừa và thực hiện ứng phó sự cố tràn

dầu của các cơ sở kinh doanh xăng, dầu trên địa bàn quản lý.

3.  Đề nghị Các cơ sở kinh doanh xăng, dầu: Xây dựng kế hoạch ứng phó

sự cố tràn dầu theo hướng dẫn tại Phụ lục II, Quyết định số 12/2021/QĐ-TTg

trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định trước tháng 9 năm 2023; tổ chức

triển khai thực hiện đúng các nội dung của kế hoạch đã được phê duyệt.

Đề nghị phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, UBND xã Long Hiệp,

Long Mai, Long Sơn và các cơ sở hoạt động kinh doanh xăng, dầu trên địa bàn

huyện khẩn trương thực hiện các nội dung tại công văn này./.

Nơi nhận:                    KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: C, PCVP huyện;

- Lưu: VT.

                   PHÓ CHỦ TỊCH

                      Đinh Thị Xuân Hương

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTTH          Minh Long, ngày          tháng    năm 2023

V/v thực hiện xây dựng,
trình phê duyệt kế hoạch

ứng phó sự cố tràn dầu cấp
huyện và cấp cơ sở

		2023-05-17T10:52:51+0700
	Nguyễn Thị Xuân Hương

		2023-05-18T10:05:54+0700

		2023-05-18T10:05:54+0700

		2023-05-18T10:05:54+0700

		2023-05-18T10:05:54+0700